
⾧崎県壱岐病院における 
新型コロナウイルス感染症のクラスター発生について 

 
 

令和５年１月１日に職員５名と入院患者１４名、合計１９名につい

て、新型コロナウイルス感染症の陽性を確認し、院内でクラスターが

発生したとの県の判断がなされましたのでお知らせいたします。 

 

 関係の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますが、

県などの関係機関と連携し、感染拡大防止に全力で取り組むとともに、

一刻も早い収束を目指してまいりますので、ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

なお、当該１９名の性別、年齢、職種等については非公表といたし

ますが、感染者のプライバシーに格段のご配慮をお願いいたします。 

 

令和５年１月２日 

 

⾧崎県病院企業団企業⾧ 米倉 正大 

 

⾧崎県壱岐病院 院⾧ 向原 茂明 


